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PROTOKÓŁ Nr XXIV/16 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 29 lutego 2016 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała Kierownik Referatu PiOL – Pani Agata Brzezińska 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 18.15 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia 

XXIV sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach 

uczestniczy 14 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum  

do podejmowania prawomocnych uchwał. W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,  

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda,  

◦ goście: Jan Chodukiewicz – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Kwidzynie, Tomasz Choma – Kierownik Rewiru Dzielnicowych, Krzysztof 

Małkiewicz – Naczelnik Wydziału Prewencji KPP Kwidzyn, Henryk Kulecki – Prezes 

Zarządu Gminnego Oddziału OSP, Zenobia Skoczek – Prezes OSP Pastwa, Katarzyna 

Malankowska – Prezes OSP Rakowiec. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXIV obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków  
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w związku z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został 

przyjęty jednogłośnie (14 głosami „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości.  

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Kwidzyn za 2015 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kwidzynie za 2015 rok. 

9. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii w Gminie 

Kwidzyn za 2015 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  na lata 2012-2015 za rok 

2015.  

11. Informacja z działań podjętych w zakresie profilaktyki  zdrowotnej w 2015 roku.  

12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie 

za 2015 rok. 

13. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Kwidzyn na 2016 rok,  

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Kwidzyn na lata 2016-2021, 

3) w sprawie objęcia udziałów w spółce Kwidzyński Park Przemysłowo – 

Technologiczny w Górkach, 

4) w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów i dokumentami 

niezbędnymi do potwierdzenia tych kryteriów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kwidzyn, 

5) w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów i dokumentami 

niezbędnymi do potwierdzenia tych kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym 

przy przyjęciu kandydatów, zamieszkałych poza obwodem szkoły, do klas 
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pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kwidzyn, 

6) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielonych dla 

niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne  

na terenie Gminy Kwidzyn, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę lokalu mieszkalnego położonego  

w Kwidzynie przy ul. 11-go listopada 6/27, stanowiącego własność Gminy 

Kwidzyn na lokal mieszkalny położony w Janowie 18/2, stanowiący własność 

prywatną, 

8) w sprawie zasad, na jakich sołtysom w Gminie Kwidzyn przysługują diety, 

9) w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej gminy właściwej do realizacji 

zadań z zakresu świadczenia wychowawczego. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXIII sesji Rady Gminy. 

8. Wolne wnioski.  

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

     

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXIII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy, który został 

przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

29 stycznia 2016r. do 28 lutego dnia 2016 roku. Poinformowała o wydarzeniach, 

spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami. 

29 stycznia 2016r. – nadzwyczajne zgromadzenie wspólników  Spółki KPPT w Górkach  

w sprawie podwyższenia kapitału. 
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1 lutego 2016r. – I posiedzenie Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn. Wręczenie 

zaświadczeń o wyborze na radnego oraz wybór Prezydium Rady. 

3 lutego 2016r. – spotkanie w Urzędzie Gminy z przedstawicielami Starostwa 

Powiatowego w sprawie transportu publicznego. 

8 lutego 2016r. – zebranie sprawozdawczo - wyborcze OSP Rakowiec. 

Ponadto udział w gali stypendialnej w Gdańsku, podczas której nastąpiło wręczenie 

stypendium przez Marszałka Województwa dla dwojga naszych uczniów.  

10 lutego 2016r. – spotkanie z Burmistrzem Miasta Kwidzyna w sprawie organizacji 

obchodów dnia Żołnierzy Wyklętych. 

11 lutego 2016r. – narada z sołtysami, w której uczestniczył Naczelnik Wydziału Prewencji 

w sprawie konsultacji dotyczących utworzenia „Mapy Zagrożeń”. Ponadto wraz  

z Przewodniczącym Rady uczestniczenie w spotkaniu z Panem Czyżewskim oraz 

Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Janowie na temat nadania imienia tej szkole. Tego 

samego dnia odbyło się także wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy. 

13 lutego 2016r. –zebranie  sprawozdawczo - wyborcze w OSP Pastwa.  

15 lutego 2016r. – spotkanie z Panem Przemysławem Górskim – brokerem innowacji  

w zakresie współpracy dotyczącej rozwoju obszarów wiejskich. 

16 lutego 2016r. – spotkanie z Dyrektorem Przedsiębiorstwa Wodociągowo  

– Kanalizacyjnego w Kwidzynie w sprawie planu finansowo – rzeczowego oraz 

planowanych inwestycji. Ponadto odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady 

Gminy Kwidzyn. 

23 lutego 2016r. – posiedzenie komisji. Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Spraw 

Społecznych. 

24 lutego 2016r. – spotkanie z przedstawicielem Stowarzyszenia „Nasza Europa”  

w sprawie innowacyjnego wsparcia gospodarstw rolnych. Ponadto Zgromadzenie 

Wspólnoty Mieszkaniowej na ul. 11 Listopada. 

29 lutego 2016r. – spotkanie z Wiceprezesem Zarządu Polskie Centrum Opieki „Tele 

Opieka” na temat opieki dla osób starszych i schorowanych. 

Pani Wójt przekazała, że nastąpiła wstępna analiza wniosków z tegorocznych 

zebrań wiejskich. Poinformowała także o wnioskach w sprawie szacowanie strat  

w uprawach – wpłynęło ich 28. Objętych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi 

zostało objętych 431 ha. Dodała, że wniosek o powołanie komisji ds. szacowania szkód 

został przygotowany i zostanie przekazany do Wojewody. Pani Wójt nadmieniła, że jeśli 
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wymarzło 100% upraw w obecnie obowiązujących kryteriach, protokołem może być objęte 

tylko maksymalnie 50%. 

Następnie Pani Nowogrodzka poinformowała o planie  rzeczowo – finansowym 

Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego w Kwidzynie. Realizowana będzie 

budowa sieci wodociągowo – kanalizacyjnej  Dankowo po prawej stronie w kierunku 

Rakowca. Przygotowany zostanie projekt kanalizacji sanitarnej dla Pawlic – wymiana  

i przebudowa. Planowany jest także zbiornik retencyjny w Podzamczu oraz budowa 

kanalizacji sanitarnej w Rakowicach. Będzie miała miejsce likwidacja studni w Szałwinku 

oraz budowa kanalizacji sanitarnej w Tychnowach za torami. Poinformowała także,  

że konkurs, w którym możemy się ubiegać o dofinansowanie na budowę kanalizacji  

w Kamionce odbędzie się dopiero w III - IV kwartale tego roku. Nie będziemy mogli 

rozpocząć tej inwestycji w tym roku, ponieważ w nowej perspektywie będą to koszty 

niekwalifikowane, a koszty kwalifikowane liczą się od momentu podpisania umowy 

 o dofinansowanie. Propozycja jest, aby przesunąć te środki na inne projekty kanalizacyjne, 

które są aktualizowane. Temat ten zostanie jeszcze poddany pod dyskusję na posiedzeniu 

komisji. 

 

Ad 5. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Henryk Ordon zapytał odnośnie drogi Mareza – Korzeniewo. Nie udało się 

otrzymać dofinansowania na remont tej drogi i co dalej? Społeczeństwo dość 

negatywnie wypowiada się w temacie tej drogi, która po wybudowaniu mostu została 

zniszczona. Niedawno miał także miejsce wypadek na tej drodze.  

Pani Wójt odpowiedziała, że wypadek, który miał miejsce nastąpił w miejscu, 

gdzie nie ma ubytków w nawierzchni drogi. Przyczynę tego wypadku może mogłaby 

wyjaśnić Policja. Wiemy o tym, że są dziury na tej drodze, ale na bieżąco czynimy 

starania w celu jej naprawy. W budżecie Gminy na 2016 rok nie zdejmujemy 

zaplanowanej kwoty przeznaczonej na remont drogi, licząc, że uda nam się otrzymać 

inne dofinansowanie. 

 

Ad. 6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

 Krzysztof Małkiewicz - Naczelnik Wydziału Prewencji. Przekazał,  

że odnośnie tematu kolizji na ten moment nie można jeszcze udzielić szczegółów 
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ponieważ trwają ustalenia. Przedstawił prezentację multimedialną na temat 

bezpieczeństwa. Poinformował o kategoriach zdarzeń 17x7. Nastąpił wzrost rozboju  

i uszkodzeń ciała, a odnotowano spadek kradzieży i włamań. Wykrywalność kradzieży 

wyniosła 24%. Jeśli chodzi o wykroczenia nastąpił ich wzrost z uwagi na podwyższenie 

progu kwotowego, który zgodnie z ustawą wynosi około 420 zł. Najczęściej popełniane 

przestępstwa w 2015 roku to kradzieże. Miejscowości najbardziej zagrożone: Rakowiec  

i Brachlewo. Dni weekendowe oraz pierwszy dzień po weekendzie są dniami najczęściej 

zachodzących zdarzeń (kradzieży). Ilość wypadków w 2015 roku – 19. Wydano 22 

niebieskie karty. 

 Radny Leszek Kędziora zapytał o plagę pożarów w latach ubiegłych. Czy coś 

wiadomo w tym temacie? Pan Naczelnik odpowiedział, że analiza przygotowanych 

informacji była w odniesieniu do 2015 roku – nie do lat ubiegłych. W tej chwili nie 

udzieli odpowiedzi na to pytanie. Następnie Pan Naczelnik udzielił informacji 

dotyczących wprowadzenia „Karty Zagrożeń”. Rozbita została mała grupa, która 

powinna przyczynić się do poprawy sytuacji w Gminie.  

 Sołtys Jan Złotnik zapytał w sprawie kradzieży sprzętu w gospodarstwie rolnym. 

Postępowania zostały umorzone, co dalej w tym zakresie? Pan Naczelnik odpowiedział, 

że sprawcy zostali schwytani - z tego co pamięta.  

 Pan Jan Chodukiewicz – zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Kwidzynie. Przedstawił prezentację z zakresu podejmowanych 

działań na terenie Gminy i całego Powiatu. W 2015 roku miało miejsce 360 pożarów  

i 360 miejscowych zagrożeń. Odnotowuje się tendencję wzrostową. Przedstawił ponadto 

przypuszczalne przyczyny pożarów. W marcu i sierpniu 2015r. powstało najwięcej 

zdarzeń. 127 osób poszkodowanych, w tym na terenie Gminy 22, a 2 osoby śmiertelne. 

W 2014 roku duży wskaźnik uratowanego mienia, z uwagi na pożar makulatury  

w International Paper. Miały miejsce pożary sadzy – odnotowano 5 na terenie Gminy 

Kwidzyn. Straż uczestniczyła także w ćwiczeniach „Plastiki 2015”. Odbyły się zawody 

pożarnicze OSP. Poinformował, że OSP Rakowiec zostało w 2015 roku włączone  

do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. W 2015 roku zostało także udzielone 

dofinansowanie na zakup odzieży ochronnej m.in. dla OSP Tychnowy. Straż została 

doposażona w pojazd ratownictwa chemicznego. 
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 Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał z czego bierze się rozbieżność w podawaniu 

informacji po wypadku drogowym, jak policja podaje 3 osoby śmiertelne, a straż 

Pożarna podała 2. Pan Chodukiewicz odpowiedział, że straż kończy swoje działania  

na etapie zakończenia działań gaśniczych. Mogło zdarzyć się, że straż zakończyła 

działania na etapie przewiezienia poszkodowanego do szpitala. Nie posiadamy wiedzy 

co mogło się wydarzyć dalej.  

 Pan Henryk Kulecki – Prezes Oddziału Gminnego OSP zabrał głos w imieniu 

wszystkich jednostek OSP w Gminie Kwidzyn. Przedstawił sprawozdanie za 2015 rok  

z działalności strażackiej, dokonanego doposażenia i poniesionych wydatków. 

 Radny Wiesław Namiak podniósł, że jako przedstawiciel Komisji Spraw 

Społecznych chciałby zorganizować osobne spotkanie z wszystkimi jednostkami OSP  

w roku bieżącym. 

 Pan Krzysztof Skoczek przedstawił prezentację o podejmowanych działaniach 

przez jednostkę OSP Pastwa i odbytych szkoleniach przez strażaków. 

 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim gościom za przybycie i złożenie 

informacji.  

Ad. 7-12. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Kwidzyn za 2015 rok, 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kwidzynie za 2015 rok, Sprawozdanie z realizacji zadań  

w zakresie przeciwdziałania narkomanii w Gminie Kwidzyn za 2015 rok, 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  na lata 2012-2015 za rok 

2015, Informacja z działań podjętych w zakresie profilaktyki  zdrowotnej w 2015 

roku, Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kwidzynie za 2015 rok. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowaną kolejność omawiania 

sprawozdań pkt. 7, 8, 9, 10, 11 i 12. Poinformował, że radni otrzymali materiały, 

sprawozdania były szczegółowo omawiane na posiedzeniu komisji. Przewodniczący 

rady zapytał czy są pytania w powyższym zakresie? Jeśli tak, to udzielimy 
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szczegółowych informacji. Nie zgłoszono żadnych zapytać w związku z czym poddano 

pod głosowanie przyjecie w/w sprawozdań. W wyniku głosowania jawnego 

sprawozdania zostały przyjęte jednogłośnie 14 głosami „za”.   

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Kwidzyn na 2016 rok,  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Iwona Skrajda, informując,  

że dokonuje się zmian w budżecie polegających na zmniejszeniu dochodów o kwotę 

132 970 zł i zwiększeniu wydatków o kwotę 1 867 030 zł. W dochodach w dziale 

gospodarka mieszkaniowa nastąpi zmniejszenie o kwotę 157 000 zł z wpływów z dotacji 

na zadanie „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 

Kwidzyn. W dziale oświata i wychowanie nastąpi zwiększenie o kwotę 6 030 zł z tytułu 

otrzymanych darowizn i środków z Fundacji „Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej 

– Counterpart Found”. Z kolei w dziale pomoc społeczna planuje się zwiększenie o kwotę 

18 000 zł, na którą składają się wpływy z pozostałych odsetek od nienależnie pobranych 

świadczeń oraz wpływy ze zwrotów nienależnie pobranych świadczeń.  

Następnie Pani Skarbnik omówiła zmiany w wydatkach. W dziale rolnictwo  

i łowiectwo nastąpi zwiększenie o kwotę 600 000 zł na zadanie „ Budowa zbiorczej 

kanalizacji sanitarnej we wsiach Kamionka, Brokowo z podłączeniem do Miasta 

Kwidzyn” – kwota ta została przeniesiona z rozdziału 90019. W dziale przetwórstwo 

przemysłowe zwiększenie o kwotę 750 000 zł jest wynikiem objęcia 1 500 udziałów  

po 500 zł każdy w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – Technologicznym w Górkach. 

Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia wydatków majątkowych w dziale transport  

i łączność. Pani Skrajda wymieniła wszystkie planowane zadania na łączną kwotę 489 

000 zł. Następnie poinformowała o zmniejszeniu wydatków o kwotę 402 500 zł  

na realizację zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i rozwój spójnej sieci 

dróg na obszarze Powiśla poprzez modernizację dróg powiatowych nr 3204G Pastwa – 

Lipianki i 3209 Grabówko – Nebrowo Wielkie”. W dalszej kolejności przedstawiła kwoty 

zmniejszeń i zwiększeń w działach gospodarka mieszkaniowa, administracja publiczna, 

oświata i wychowanie, pomoc społeczna, gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

oraz kultura fizyczna. Zwróciła uwagę, że w dziale 900 wydatki majątkowe zostaną 

łącznie zmniejszone o kwotę 418 000 zł. Zmniejszenie (przeniesienie do rozdziału  
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O1O10) zadania wieloletniego pn. "Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej we wsiach 

Kamionka, Brokowo z podłączeniem do Miasta Kwidzyn" kwota 600 000 zł (było  

w rozdziale 90019), zadanie finansowane w dwóch rozdziałach: rozdz. 01010 - kwota  

1 398 000 zł, rozdz. 90019 - kwota 1 102 000 zł,- na zadanie inwestycyjne wieloletnie 

zwiększenie o kwotę 32 000 zł pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej „Dankowo l"  

i Dankowo II" (rozdział 90019), - na zadanie inwestycyjne wieloletnie zwiększenie  

o kwotę 150 000 zł na zadanie pn "Modernizacja oświetlenia ulicznego  

na energooszczędne w tym budowa/rozbudowa sieci zasilającej oraz dostawienie 

nowych nisko energetycznych lamp" (rozdział 90095) oraz przeniesienie tego zadania  

z zadań wieloletnich współfinansowanych ze środków z UE do zadań wieloletnich 

pozostałych. 

Pani Skarbnik podsumowała, że po wprowadzonych zmianach deficyt budżetowy 

wynosić będzie 2 866 000 zł. Deficyt budżetowy zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z pożyczek i kredytów w kwocie 866 000 zł oraz wolnych środków z lat 

ubiegłych w kwocie 2 000 000 zł. Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 2 000 000 zł 

z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych. W wyniku zmian przychody budżetu wynosić 

będą razem 5 766 000 zł. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XXIV/149/16. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2016-2021, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła także Pani Skarbnik. Przekazała, że w załączniku 

Nr 1 na podstawie zmian wprowadzonych w budżecie Gminy Kwidzyn zachodzi 

konieczność wprowadzenia tych zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Podkreśliła, że dochody uchwalono na kwotę 40 063 768 zł, a wydatki na kwotę  

42 929 768 zł, więc powstał deficyt budżetowy w kwocie 2 866 000 zł, który pokryty 

zostanie przychodami pochodzącymi z pożyczek i kredytów oraz z wolnych środków  

z lat ubiegłych. Po zamknięciu roku budżetowego wstępnie ustalono że powstały wolne 
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środki w kwocie 2 000 000 zł, więc wprowadzono do przychodów kwotę 2 000 000 zł. 

Następnie omówiła zmiany wprowadzone do załącznika Nr 2, czyli wykazu 

przedsięwzięć wskazując kwoty oraz nazwę zadań i ich realizację w poszczególnych 

latach.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XXIV/150/16. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

3) w sprawie objęcia udziałów w spółce Kwidzyński Park Przemysłowo – Technologiczny  

w Górkach, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały 

oraz jego uzasadnienie. 

Radny Jerzy Tumiłowicz podsumował, że po raz kolejny przekazujemy środki  

na podwyższenie wkładu. Nasze wsparcie dla KPPT jest ogromne, a wcześniejsze 

założenia tj. Prognoza funkcjonowania Parku były takie, że miało powstać dużo miejsc 

pracy i park miał przynosić 2 000 000  zysku rocznie. Radny nadmienił, że ostatni raz 

podnosi rękę w tej sprawie.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 9 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” oraz 3 głosami „wstrzymującymi 

się” nadając jej numer XXIV/151/16. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

4) w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów i dokumentami niezbędnymi  

do potwierdzenia tych kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  

do przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Eliza Ponikowska – pełnomocnik Wójta  

ds. oświaty. Przekazała, że postępowanie rekrutacyjne do publicznych przedszkoli  
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i innych form wychowania przedszkolnego przeprowadza się co roku na kolejny rok 

szkolny na wolne miejsca. Dyrektor przedszkole przed ustaleniem liczby wolnych miejsc 

jest zobowiązany do zarezerwowania miejsc dla tych dzieci, które już wcześniej 

uczęszczały do przedszkola, a których rodzice złożą na kolejny rok szkolny deklarację  

o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu. Zgodnie z art. 20c 

ust. 1 ustawy o systemie oświaty do publicznego przedszkola lub publicznej innej formy 

wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze 

danej gminy. Pani Ponikowska podkreśliła, że w przypadku większej liczby kandydatów 

spełniających warunek zamieszkiwania w danej gminie, niż liczba wolnych miejsc,  

na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę dodatkowe 

kryteria ustawowe, wymieniając je. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych 

na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu 

przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. 

Ponadto organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych 

kryteriów. Łączna liczba kryteriów nie może być większa niż 6, a każdemu z nich organ 

prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XXIV/152/16. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

5) w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów i dokumentami niezbędnymi  

do potwierdzenia tych kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym przy przyjęciu 

kandydatów, zamieszkałych poza obwodem szkoły, do klas pierwszych szkół 

podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła także pełnomocnik Wójta ds. oświaty. Wyjaśniła, 

że każdy uczeń zamieszkały w obwodzie publicznej szkoły podstawowej i gimnazjum, 

prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego, przyjmowany jest przez 

dyrektora szkoły bez przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego. Warunkiem 

przyjęcia ucznia jest zgłoszenie przez rodziców w formie pisemnej faktu uczęszczania 
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dziecka do tej placówki. Postępowanie rekrutacyjne na nowych zasadach jest 

przeprowadzane tylko dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 

podstawowej lub gimnazjum, jeżeli dana szkoła dysponuje wolnymi miejscami.  

W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez organ 

prowadzący, a ponadto dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer XXIV/153/16. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

6) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielonych dla niepublicznych 

przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Pani pełnomocnik wyjaśniła, że zmiana przepisów ustawy o systemie oświaty  

ponownie nakłada na Radę Gminy obowiązek uregulowania trybu udzielania  

i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania  

i wykorzystywania dotacji udzielonych dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych 

przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Kwidzyn. Poszerzone zostały 

uprawnienia organu dotującego do kontroli w zakresie prawidłowości pobrania tych 

dotacji, która polega na zweryfikowaniu prawidłowości podawania liczby i rodzajów 

uczniów w comiesięcznych informacjach o faktycznej liczbie uczniów. Dane te można 

kontrolować na podstawie m.in. dokumentacji przebiegu nauczania, orzeczeń  

o niepełnosprawności i opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

Zakresem kontroli nadal pozostaje prawidłowość wykorzystywania dotacji. Polega ona 

na sprawdzaniu, czy ze środków dotacyjnych pokryto jedynie wydatki przedszkola  

na kształcenie, wychowanie i opiekę, w tym profilaktykę społeczną, o których mowa 

wart. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty. Proponowana uchwała określa również 

wysokość dotacji dla niepublicznych przedszkoli, o których mowa wart. 90 ust. 1a, 1b  

i 2b ustawy o systemie oświaty, do wysokości gwarantowanych kwot przewidzianych 

ustawą. 



13 

 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XXIV/154/16. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę lokalu mieszkalnego położonego  

w Kwidzynie przy ul. 11-go listopada 6/27, stanowiącego własność Gminy Kwidzyn  

na lokal mieszkalny położony w Janowie 18/2, stanowiący własność prywatną, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt. Pani Wanda Mesanio wystąpiła  

do Gminy z wnioskiem o zamianę lokali, gdyż jest osobą samotną i schorowaną. W roku 

ubiegłym zmarł jej mąż i od tego momentu ma problemy finansowe z utrzymaniem 

nieruchomości. Lokale zostały wycenione przez rzeczoznawcę majątkowego. Różnica 

wartości zamienionych nieruchomości wynosi 174 zł. W związku z tym Gmina dopłaci 

Pani Mesanio tę kwotę tytułem dopłaty do zamienianego  lokalu mieszkalnego. Pani 

Wójt podkreśliła, że zamiana umożliwi zagospodarowanie lokalu w Janowie dla rodziny 

wielodzietnej. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XXIV/155/16. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

 

8) w sprawie zasad, na jakich sołtysom w Gminie Kwidzyn przysługują diety.  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 11 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” nadając jej numer 

XXIV/156/16. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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9) w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej gminy właściwej do realizacji zadań  

z zakresu świadczenia wychowawczego. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Poinformowała, że dnia 17 lutego 2016r. została opublikowana ustawa z dnia 11 lutego 

2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Ustawa określa warunki nabycia 

prawa do świadczenia wychowawczego oraz zasady przyznawania i wypłacania tego 

świadczenia. Ustawodawca nałożył na organy gminy obowiązek wyznaczenia lub 

utworzenia jednostki organizacyjnej właściwej do realizacji zadań z zakresu 

świadczenia wychowawczego. W związku z tym, że GOPS jest w posiadaniu informacji, 

m.in. na temat sytuacji dochodowej osób, które będą ubiegały się o świadczenie 

rodzinne, zasadnym jest wyznaczenie właśnie tej jednostki organizacyjnej Gminy 

Kwidzyn do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.  

Przewodniczący Rady poinformował o zmianie treści uchwały, ponieważ 

omyłkowo przedłożono nie ten projekt. Zmiana dotyczy § 2 i 3 uchwały, które powinny 

brzmieć: uchwałę powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn  oraz uchwała wchodzi w życie 

z dniem podjęcia. Nie ma obowiązku ogłaszania niniejszej uchwały w Dzienniku 

Urzędowym. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XXIV/157/16. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXIII sesji Rady Gminy. 

Odpowiedzi na interpelacji i zapytania udzielił zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad. 8. Wolne wnioski.  

 Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska zapytała jak wygląda 

przygotowanie dokumentacji dla budowy kanalizacji w Rakowcu na ul. Leśnej. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Wójt wyjaśniając, że dokumentacja na budowę kanalizacji  

jest przygotowana razem z projektem wodno – kanalizacyjnym z 2008 roku, musimy  

go jeszcze zaktualizować i wystąpić o nowe pozwolenia. Pani Wójt nadmieniła, że mamy 

zabezpieczone 2 500 000 zł na budowę kanalizacji sanitarnej w Kamionce i jeśli chcemy 

skorzystać z dofinansowania to powinniśmy rozpocząć jej budowę w przyszłym roku. 

Złożenie wniosku o dofinansowanie będzie możliwe dopiero z końcem roku. 

Przypomniała też, że w nowej perspektywie unijnej koszty kwalifikowane liczą się  

od momentu podpisania umowy o dofinansowanie. W związku z tym propozycja jest aby 

rozdysponować te pieniądze na inne projekty kanalizacyjne w Gminie, aby to,  

co planowaliśmy w przyszłym okresie realizować – wykonać już w tym roku. Realizację 

inwestycji w Kamionce pozostawimy do wykonania na przyszły rok bez względu  

na to czy otrzyma lub nie dofinansowanie.  

 Sołtys sołectwa Górki, Pan Mateusz Traczyk zapytał na jakim etapie jest budowa 

drogi w Górkach? Zastępca Wójta odpowiedział, że jest przygotowywana dokumentacja 

w tym zakresie. Jesteśmy na etapie uzyskiwania zezwolenia na realizację inwestycji 

drogowej. W ramach tej dokumentacji przewidziany jest kolektor deszczowy i pas zajęty 

pod ten kolektor, który ma się stać własnością gminy.  

 Radny Leszek Kędziora zapytał o budowę zbiornika retencyjnego w Podzamczu.  

 

Ad. 9. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XXIV sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 
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